



IPARD 2013 HEDEFİ YAKALANDI

Bilindiği üzere, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı, IPA'nın temel amacı aday ülkenin AB'ye üye olma yolundaki ihtiyaç ve önceliklerine hizmet eden projelerin desteklenmesidir. Projeler aracılığıyla kullanılan fonlar, AB müktesebatına uyumu ve bu uyum için gerekli idari kapasite oluşturulmasını hedefler. 1085/2006 sayılı IPA Tüzüğü ile AB tarafından aday ülkeler ve potansiyel aday ülkelere yönelik olarak IPA kapsamında yardım sağlanan beş ana bileşen bulunmaktadır: Geçiş Dönemi Desteği ve Kurumsal Kapasite Geliştirilmesi, Bölgesel ve Sınır Ötesi İşbirliği, Bölgesel Kalkınma, İnsan Kaynaklarını Geliştirilmesi ve **Kırsal Kalkınma (IPARD)**.

Genel olarak IPARD kapsamında Avrupa Birliğinin Ortak Tarım Politikası, Kırsal Kalkınma Politikası ve ilgili politikaların uygulanması ve yönetimi için uyum hazırlıkları ve yeni politikaların geliştirilmesi desteklenmektedir. Ayrıca, tarım sektörünün ve kırsal alanların sürdürülebilir adaptasyonuna katkı amaçlanmaktadır.

Fonlar, Türkiye'nin katılım öncesi dönemdeki öncelikleri ve ihtiyaçlarını dikkate alarak sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak üzere, tarımsal işletmeleri Birlik standartlarına yükseltmeyi amaçlayan Şubat 2008 tarihli Kırsal Kalkınma (IPARD) Programında saptanan öncelikler çerçevesinde kullanılmaktadır.

Fonların tamamının kullanılması Kurumumuz için öncelikli hedefdir. Kırsal kalkınma için katılım öncesi süreçte tahsis edilen IPARD fonlarının kullanımına yönelik, Ağustos 2011 tarihinden bugüne kadar yatırımcıları fonlardan faydalanmaya çağırdığı toplam 12 (on iki) Başvuru Çağrı İlanı yayınladık. 2013 yılı için hedefimizi yakaladık. AB bütçesinden sadece yılsonuna kadar fon kaybı yaşanmaması adına yapılması gereken asgari ödeme tutarı 131 milyon avro iken 1 Ocak 2014 tarihi itibarı ile yaklaşık 133 milyon avroluk ödeme yapıldı. Şimdiye kadar Kurumumuz tarafından uygun bulunan toplam yatırım tutarı 1,3 trilyon, destek tutarı yaklaşık 739 milyon lira olan yatırımların başvurmak isteyen kişilere örnek teşkil etmesini diliyor ve yatırımcıları 12. başvuru çağrı döneminde; 10 Şubat - 10 Mart 2014 tarihlerinde proje sunmaya davet ediyoruz. (SB)



TARIM SEKTÖRÜNÜN ÖNDE GELEN MARKALARI TÜYAP'TA BULUŞTU...

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- TÜYAP ve TARMAKBİR Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Derneği işbirliği ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Türkiye Ziraat Odaları Birliği ve Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri desteği ile 22-25 Ocak 2014 tarihleri arasında "Avrasya Tarım 2014 - 8. Uluslararası Tarım ve Tarımsal Mekanizasyon Fuarı" düzenlendi.

Tarım sektöründeki teknolojik yeniliklerin aynı çatı altında sergilendiği Fuar, tarım ekonomisi açısından büyük bir önem taşıyor. Avrasya Tarım 2014 Fuarı kapsamında Dış Ticaret Müsteşarlığı aracılığı ile Fuarı ziyaret edecek özel alım gruplarının yanı sıra Balkanlar, Orta Asya Cumhuriyetleri ve Avrupa'dan, Marmara, Ege, Akdeniz, İç Anadolu, Karadeniz ve Güney Doğu Anadolu bölgelerinden fuara gelen heyetlere ev sahipliği yapılıyor.

350'ye yakın firma ve firma temsilciliğinin katılımı ile TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezinde gerçekleşen Fuarda tarımsal mekanizasyon ve ilgili teknolojiler, traktör ve tarımsal mekanizasyon yan sanayi, su ve sulama teknolojileri, gübreler, tohum, organik tarım ekipman ve ilgili ürünler tek çatı altında sergilendi.

Kurumumuz, bu büyük organizasyona tanıtım ve bilgilendirme amaçlı stant açarak katılım sağladı. Aynı etkinlik kapsamında TARMAKBİR Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Derneğinin düzenlediği 'IPARD Destekleri' konulu bilgilendirme toplantısına da katılım sağlayarak Program ve destekler hakkında bilgi aktarıldı. (MA)



IPARD II PROGRAMI HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR

Amasya İl Koordinatörlüğü- Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ve Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü personeli ile yabancı uzmanların katılımıyla 9-10 Ocak 2014 tarihlerinde, Amasya'da, 'Kırmızı Et Sektörü Analiz Programı' düzenlendi.

2014-2020 yılları arasında uygulanacak olan IPARD II Programı çalışmalarına temel teşkil etmesi amacıyla kırmızı et, kanatlı eti ve yumurta, süt ve süt ürünleri, meyve ve sebze, su ürünleri, kırsal altyapı ve kırsal ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesi olmak üzere 6 sektöre yönelik farklı illerde toplantılar düzenleniyor.

Bu kapsamda düzenlenen iki günlük programın ilk gününde, sektör uzmanı Sean Jordan, Bakanlığımız Yönetim Otoritesi uzmanı Hüdayi Ercoşkun ve Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Uzman Yardımcısı Emrecan Özeler'in katılımıyla ildeki et kombinaları, IPARD kapsamında yapılan modern besi çiftçilikleri ve Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında yapılan yem fabrikaları ve et işleme tesislerine yerinde incelemeler gerçekleştirildi. İkinci gün ise katılımcılarla 'Sektör Analizi Toplantısı' gerçekleştirildi. Toplantıya Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü, Şube Müdürleri, Kırmızı Et Üreticileri Birlik Başkanları, Veteriner Hekimler Odası Başkanı, sektörle ilgili işletme sahipleri katıldı. Hüdayi Ercoşkun'un kırmızı et sektörüyle ilgili sunumunun ardından sektöre ilişkin sorunlar ve çözüm önerileri tartışıldı. (SB)

13 MİLYONLUK YATIRIM

Muş İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 16 Ocak 2014 tarihinde yatırımları tamamlanan projeleri tanıtmak amacıyla geniş katılımlı bir toplantı düzenledi. Çok sayıda kişi ve kuruluşun davet edildiği etkinlikte ayrıca 12. başvuru çağrı ilanının da duyurusu yapıldı.

250 kişinin üzerinde katılımın sağlandığı etkinlikte Muşlu yatırımcılar başta olmak üzere çevre illerden de çok sayıda yatırımcı katıldı. Muş Valisi Vedat Büyükersoy'un da katıldığı etkinlikle birçok kurum yetkilisi de Program hakkında bilgilendirildi.

Yerel basınla yoğun ilgisiyle gerçekleşen toplantıda, İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, başta İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü olmak üzere yatırımların gerçekleşmesinde katkı sağlayan tüm Kurumlara tek tek teşekkür etti. Turan, çevre iller Bitlis ve Bingöllü yatırımcıları da Muş ilinde yatırım yapmaya davet etti. 2013 yılı içerisinde yatırımları tamamlanan 14 projenin tanıtımları yapıldı. Yatırımlara ilişkin görsellerin de yer aldığı sunum esnasında 13 milyon liranın üzerinde gerçekleştirilen bu yatırımların hangi ilçelerde hangi olanakları tetikleyeceği vurgulandı. Programın sonunda toplam hibe tutarı yaklaşık 8 milyon lirayı bulan temsili çekler verildi.

İl Koordinatörlüğü Ocak ayında ayrıca, il genelinde faaliyet gösteren danışmanlık firmalarına yönelik seminer düzenledi. (SB)



BURDURLU 48 YATIRIMCI: 11 MİLYON LİRA HİBE DESTEĞİ

Burdur İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 12. başvuru çağrı dönemi kapsamında tanıtım toplantısı düzenledi. Törene Vali Nurettin Yılmaz, Belediye Başkanı Sebahattin Akkaya, Milletvekili Hasan Hami Yıldırım, Cumhuriyet Başsavcısı Bekir Duran, MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Saatçı, Vali Yardımcıları, Kaymakamlar, Emniyet Müdürü Abdülkerim Polat, BUTSO Başkanı Yusuf Keyik, BUTSO Meclis Başkanı Fevzi Oktay, işadamları, danışman firma temsilcileri, faydalanıcılar ve potansiyel yatırımcılar katıldı.

Destek vermeye başlanan son 3 çağrı ilanı kapsamında İl Koordinatörlüğü, 165 proje başvurusu aldı. Değerlendirilen 144 projeden 48'i yatırımlarını gerçekleştirerek karşılığında yaklaşık 11 milyon lira hibe desteği aldı. Bu projeler kapsamında 4 bin 827 farklı makine ve ekipman desteklendi. Düzenlenen toplantıda, IPARD Programından destek alan 48 yatırımcıya ödülleri takdim edildi. (SB)

ARDAHAN 12. ÇAĞRI TANITIMLARINA BAŞLADI

Ardahan İl Koordinatörlüğü- 2.148.656,89 lira hibe ödemesi gerçekleştiren İl Koordinatörlüğü 12. başvuru çağrı ilanının tanıtımı için düzenlediği basın toplantısında katılımcılara, şimdiye kadar Ardahan ilinden IPARD Programına başvurarak destek alan yatırımlar ve yeni çağrı ile ilgili bilgiler aktardı. İl Koordinatörü Levent Demirel, IPARD Programı yatırımlarının hem istihdam yaratarak hem ilgili sektörlerin gelişmesiyle ilin ekonomisine olan katkısına vurgu yaparken yerel basın mensuplarına da Programın tanıtımı noktasında sorumluluk düştüğünün altını çizdi.

30 Ocak'ta ise, Halk Eğitim Merkezinde kamu kurum temsilcileri, banka temsilcileri, danışman firma temsilcileri ve potansiyel faydalanıcılara yönelik bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda, İl Koordinatörü Demirel ve Koordinatörlük personeli Muhammed Yaşar ve Fatma Sözüdönmez tarafından, IPARD Programı ve 12. çağrı ilanı hakkında sunum yapıldı.

İl Koordinatörlüğü Ocak ayında ayrıca, il genelinde faaliyet gösteren danışmanlık firmalarına yönelik seminer düzenledi. (SG)



NEVŞEHİR'E 120 BAŞLIK SÜT İŞLETMESİ

Nevşehir İl Koordinatörlüğü/06.01.2014- İl Koordinatörlüğüne 9. başvuru çağrı döneminde 'Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım' alt tedbiri kapsamında verilen hibe desteğiyle, Gülşehir'e bağlı Karacaşar beldesinde kurulan '120 Başlık Süt İşletme' tesisinin açılışı, törenle gerçekleştirildi. Törene, Nevşehir Valisi Mehmet Ceylan, İl Koordinatörü Murat Asiltürk, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Okan Yılmaz ve çok sayıda vatandaş katılım sağladı.

IPARD Programı hibe desteklerinin önemini vurgulayan Vali Ceylan konuşmasında, Kurumun çalışmalarının meyvelerini almaya başladığını, kurulan tesisin bölge insanına örnek teşkil ettiğini, Nevşehir'in Avrupa Birliği standartlarında bir işletmeye sahip olacağını ifade etti.

Proje hakkında bilgi veren İl Koordinatörü Murat Asiltürk ise, ellerinde yapılmış somut bir proje olmadığı için yatırımcılara proje hazırlatma konusunda zor bir dönem geçirdiklerine işaret ederek, "Artık biz Kurumumuzun işlevini daha kolay anlatacağız. Çünkü elimizde somut bir örnek olacak. Bugün açılışını yaptığımız bu tesis, bizim destek verdiğimiz projelerden sadece biri. Bundan sonraki çağrı dönemlerinde proje başvurularının artacağından eminim." dedi.

Faydalanıcı Ali Dönmez ise, "Bir ziraat mühendisi olarak hayalim Avrupa Birliği standartlarında süt sığırcılığı işletmesi yapabilmek ve bu alanda çevreme öncü olmaktı. Bugün, böyle bir tesisi yatırımcı olarak Nevşehir'e kazandırarak hayalimi gerçekleştirmenin gururunu yaşıyorum. Bu konuda emeği geçen herkese sonsuz şükranlarını sunuyorum." dedi. (SG)



ÇİFTÇİLER TRAKTÖRLERİNE KAVUŞTU

Çanakkale İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 11. başvuru çağrı dönemlerinde, proje başvurusunda bulunan ve projeleri onaylanan yatırımcılara traktör ve makine ekipmanlarını teslim etti. 24 Ocak'ta İl Koordinatörlüğünde gerçekleştirilen törene, Çanakkale Vali Yardımcısı Cezmi Batuk, Milletvekili Mehmet Daniş, Bayramiç Kaymakamı Kemal Kızılkaya, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Mustafa Akkuş, Ziraat Odası Başkanı İlhan Ulus katılım sağladı. Törenin açılış konuşmasını yapan İl Koordinatörü Ümit Ortan, 2013 yılında Çanakkale'ye 188 proje başvurusu yapıldığını ve yatırımı tamamlanan 31 proje için yaklaşık 2 milyon 356 bin lira hibe ödemesi gerçekleştirdiklerini belirterek, 11. çağrıda kabul edilen projelerin incelemelerinin ise sürdüğünü söyledi. TKDK'nın önemli bir Kurum olduğunu vurgulayan Mehmet Daniş ise, "Çanakkale'nin IPARD fonundan aldığı payı arttırmalıyız. Kıyı uzunluğu bakımından Türkiye'nin ikinci ili olan ilimizin kırsal turizm yatırımları için hibe desteğinden daha çok yararlanması gerekmektedir." dedi. Yatırım sahiplerine, IPARD Programı kapsamında 27 traktör, pulluk, diskaro, dip patlatan, rotovator, kültivatör, ekim makinesi, tırmık makinesi, römork desteği sağlandı. (SG)

BİLGİLENDİRİME TOPLANTISI

Karaman İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 23 Ocak 2014 tarihinde, üretici birlikleri ve potansiyel yatırımcılara yönelik bilgilendirme toplantısı düzenledi. Toplantıya Sarıveliler Meyve Üreticileri Birliği Başkanı Yaşar Doğu Korkmaz, Ada köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Mehmet Arıcı, Sulama Kooperatifi Başkanı Hulusi Andaç ve diğer mesleklerden 20 kişi katıldı. Toplantıda IPARD tedbirleri hakkında genel bir sunum yapıldı. (SB)

KASTAMONU IPARD İLE KALKINIYOR

Kastamonu İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı kapsamında, Kastamonu için 2013 yılı içinde toplam yatırım tutarı 13 milyon 196 bin 44 lira olan 40 projeye, 7 milyon 289 bin 704 lira hibe ödemesi yapıldı. İl Koordinatörlüğü, 12. çağrı ve sonrasında destekleri ve ildeki yatırımları arttırmak için çalışmalarını sürdürüyor.

Ocak ayında, sağlanan hibe destekleri ile kurulan tesislere bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Gerçekleştirilen ziyaretlere Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Osman Yaman, İl Koordinatörü Eniz Gökçek, uzmanları ve yerel basın katıldı. İlk olarak Tosya yolu üzerinde Öncüler Tarım tarafından 11 bin 500 metre karelik bir alan üzerine kurulan '120 Başlık Süt İnekçiliği' tesisi ziyaret edildi. Tesis yöneticisi Mehmet Emin Şatırgil kendisiyle yapılan görüşmede, hibe desteği ile faaliyete geçirdiği çiftliği, IPARD Programı destekleri olmaksızın yapamayacağını belirterek yetkililere teşekkür etti. Ardından Kurum tarafından sağlanan hibe ile 50 adet arı kovani ve traktör alan Mehmet Kubuzcu ziyaret edildi. Kubuzcu, Kuruma hazırladığı proje ile köyündeki vatandaşlara da öncülük ettiğini belirtti. Son olarak Gölköy'de besi sığırcılığı tesisi ziyaret edildi. Faydalanıcı Metin Şahin, 200 büyükbaş kapasiteye sahip bir tesis kurduklarını belirterek teşekkürlerini sundu. İl Koordinatörü Gökçek, tesislerin faaliyete geçtiğine dikkat çekerek, uygun proje hazırlayan herkesin IPARD Programından hibe alabileceğini ve buna benzer tesislerin kurabileceğini belirtti.

Öte yandan 22 Ocak'ta, Aytaç Gıda firmasından broiler saha koordinatörü Mustafa Mecer, üretim sorumluları Uğur Babuçu ve Ahmet Tokat ile Kastamonu'da piliç sektöründe yatırım yapmayı düşünen potansiyel faydalanıcılarla bir araya gelindi. Oldukça faydalı geçen toplantıda, Aytaç firması hem sektörü hem firma olarak sağlayabilecekleri avantajları anlattı. Potansiyel başvuru sahipleri ise merak ettikleri sorulara cevap bulma imkânı elde etti. (SG)



FİKİRLER PROJEYE; PROJELER YATIRIMA DÖNÜŞÜYOR

Manisa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 24 Ocak 2014 tarihinde faydalanıcılara ve hibe almaya hak kazanan başvuru sahiplerine yönelik bir tören düzenledi. Törene, Manisa Valisi Abdurrahman Savaş, Milletvekili Hüseyin Tanrıverdi, il müdürleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Koordinatörü Ahmet Işık, bugüne kadar IPARD Programı kapsamında destek alarak hayata geçirilen yatırımların, 15 Ocak'ta ilan edilen 12. çağrı döneminin teminatı olacağını ve daha fazla yatırım beklediklerini belirtti.

Törende, tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği kapsamında kullanılacak traktör, römork, pulluk, toprak işleme, ekim, gübre sıyırma ve ilaçlama makineleri gibi çeşitli tarım alet ve ekipmanlarının da teslimi gerçekleştirildi. Faydalanıcılardan, IPARD Programı kapsamında sarımsak yetiştiriciliği için destek alarak yatırımı bünyesinde traktör ve ekipman alımı gerçekleştiren Meryem Ay; bir kadın olarak bundan sonraki yatırımcı, girişimci kadınlara kendi ilinde örnek olmanın mutluluğunu yaşadığını dile getirdi. Tören sonunda, faydalanıcılara temsili hibe çekleri verildi. (SB)

İLÇELERDE IPARD TANITIMLARI DEVAM EDİYOR

Giresun İl Koordinatörlüğü/30.01.2014- İl Koordinatörlüğü, 12. çağrı dönemi tanıtım faaliyetleri kapsamında, ilçelere yönelik bilgilendirme toplantıları düzenledi. Bulancak, Piraziz, Eynesil, Keşap, Espiye, Yağlıdere, Tirebolu, Görele, Dereli, Şebinkarahisar, Alucra ve Çamoluk ilçelerinde düzenlenen programlarına kaymakamlar, ilçe müdürleri, muhtarlar ve potansiyel yatırımcılar katılım sağladı. Ayrıca ilçelerdeki toplantıların yanı sıra Giresun Ticaret Borsası ve Ticaret ve Sanayi Odası üyelerine de tanıtım ve bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Toplantılarda katılımcılara İl Koordinatörlüğü uzmanları tarafından IPARD Programı kapsamında verilen destekler, Programda yapılan değişiklikler, yatırım alanları, başvuru koşulları ve 12. başvuru çağrı dönemi hakkında bilgi verildi. (SG)



*Isparta – S.S. Uluborlu Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

ISPARTA'DA KOOPERATİFLERE ÖRNEK BİR BAŞARI HİKAYESİ...

Isparta il koordinatörlüğü- Kurumumuz tarafından verilen hibelerden yararlanan, üretici örgütü olarak Türkiye'de bir ilk olma özelliğini taşıyan S.S. Uluborlu Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, 2.900.000 lira yatırım bütçesine sahip soğuk hava deposu ve seçme tasnifleme tesisi projesi ile ürünlerini daha iyi koşullarda depolayarak pazarlayabilecek.

S.S. Uluborlu Tarımsal Kalkınma Kooperatif Başkanı ve aynı zamanda Uluborlu Belediye Başkanı Mehmet Ünverdi; proje tutarının %50'sini karşılıksız hibe aldıklarını ve KDV dahil tüm vergilerden muafiyet sağlandığı için hiçbir vergi ödemediklerini ifade etti. Uluborlu projesinin inşaat sürecini takip eden Kurumumuz uzmanlarından Ali Koçer ve Eren Diril'in projede sorunlarla karşılaşmaması için şantiye şefi gibi yapım işlerini aşama aşama takip ettiklerini ifade etti. Projenin uygulama aşamasında dikkatli davranıldığı takdirde fonların ödenmesinin kolaylıkla sağlandığının altını çizen Ünverdi, ayrıca projeleriyle alakalı bütün aşamalarda gösterilen ilgi, alaka ve yardımlarından dolayı tüm çalışanlara teşekkür ettiğini belirtti. Ünverdi, projenin inşaat giderlerini içeren ilk taksitinin ödendiğini, yatırımda sona yaklaştıklarını, artık gözle görülen bu yatırım örneği ile ilgili olarak birçok girişimcinin kendileri ile irtibata geçtiğini ve süreci öğrenmeye çalıştıklarını ifade etti. (SB)

12. ÇAĞRI TANITIMLARI

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 12. çağrı dönemine hazırlık kapsamında tanıtım faaliyetleri gerçekleştirdi. 28 Ocak'ta Emirdağ İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünde ilçe müdürleri, muhtarlar, STK temsilcileri ve potansiyel başvuru sahipleriyle, 30 Ocak'ta ise Ticaret ve Sanayi Odasında et ve süt işleme üzerine faaliyet gösteren firma yetkilileriyle bir araya gelindi. 31 Ocak'ta ise, Sandıklı Halk Eğitim Merkezinde potansiyel başvuru sahiplerine, daha sonra İncehisar Belediyesinde mermencilik faaliyeti ile uğraşan potansiyel başvuru sahiplerine bilgilendirme yapılarak 12. çağrı ilanı, uygulanan projeler, IPARD Programı ve son dönemde Programda yapılan değişikliklerle ilgili bilgi verildi. (SG)

AYDIN 12. ÇAĞRIYA HIZLI BAŞLADI

Aydın İl Koordinatörlüğü/15.01.2014- İl Koordinatörlüğü, Ocak ayı içerisinde tanıtım faaliyetlerine yoğun bir şekilde devam etti. 15 Ocak'ta çıkılan 12. çağrı ilanının ardından, 17 Ocak'ta Aydın Ticaret Borsası'nda yeni çağrı dönemi, IPARD modifikasyonları ve Aydın İli için destek kapsamına alınan yerel ürünler ile ilgili tanıtım toplantısı düzenlendi. Toplantıya Borsa Başkanı Adnan Bosnalı, yönetim kurulu üyeleri ve çok sayıda yatırımcı katıldı.

21 Ocak'ta Aydın Ticaret Odasında, 22 Ocak'ta Sultanhisar Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğünde düzenlenen toplantılarda bilgilendirme yapıldı. Toplantılarda, incir, zeytin, zeytinyağı, kestane, bal kabağı, tahin, tahin helvası, çilek, şeftali, narenciye, nar, cin mısırı (patlak mısır), çam fıstığı, kabak tatlısı, yuvalama, paşa böreği, prina yağı, kuru prina, prina tozu ve suyu ve geleneksel el sanatları alanında ise ahşap işleri, metal işleri, cam işleri, seramik üretimi, toprak eşya, çömlek yapma, çinicilik, dokuma, hasır işi, sepet dokuma, müzik aletleri yapımı, keçe yapımı, kilimcilik, halıcılık, semer yapımı, taş işleme, dekoratif taş işi, sedef döşeme, hattatlık, ebru sanatı, tezhip, saraçlık, folklorik bebek ve giysi yapımı, yorgancılık, tarak yapımı, alçı işleri/tandır yapımı, dikişçilik, giysi dekorasyonu, nakış işleme, örgü ve süpürceliğe verilen desteklerin altı çizildi. İl Koordinatörlüğü tanıtım çalışmalarına 23 Ocak'ta, danışman firmalara yönelik bilgilendirme toplantısı ile devam etti. 27 Ocak'ta Nazilli Ticaret Odası Yönetim Kurulu üyelerine ve 29 Ocak'ta ise Karpuzlu Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü Targel personeline yönelik bilgilendirme toplantısı düzenlendi. (SB)



İLK GRUP SÖZLEŞMELERİNİN ÖDEMELERİ GERÇEKLEŞTİ

Ordu İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü bu ay, 10. ve 11. başvuru çağrı ilanı döneminde hibe desteği için başvuran ve sözleşme imzalamaya hak kazanan ilk grup başvuru sahipleri ile sözleşme imzaladı. Ayrıca, Aralık ayı içerisinde ödeme talep paketleri teslim alınan 42 projenin 6.874.180,89 liralık hibe tutarının faydalanıcılara ödemesi gerçekleştirildi.

Kuruluş amacı Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyetinin kırsal kalkınma desteklerini Ordu ilinde üretici ve girişimcilerle buluşturmak olan Kurumumuz Ordu İl Koordinatörlüğüne, 11. başvuru çağrı döneminde alınan projelerden 2. grupta yer alan 21 projenin incelemesi ise sürüyor. Söz konusu 21 projenin toplam maliyeti 2.132.112,32 lira olup, projeler sözleşmeye uygun şekilde gerçekleştirildiği takdirde 1.066.056,16 lirası hibe verilecek. (SB)



MANİSA'DA IPARD DESTEKLERİ HIZLA HAYATA GEÇİYOR

Manisa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğünün destek verdiği projeler hızlı bir şekilde hayata geçiyor. Bunlardan biri Şakrak Alım Gıda Tarım Hayvancılık Tavukçuluk Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi. Proje sahibi, 10. başvuru çağrı döneminde Yenidoğan köyünde AB standartlarında broyler çiftliği yatırımı ile İl Koordinatörlüğüne başvurdu. Faydalanıcı, et tavukçuluğu sektöründe faaliyet yapmak için kümes inşaatı ve gerekli alet ekipman alımı dahil 1.195.706 liralık toplam uygun harcama bedelinin 641.143 liralık kısmını IPARD hibe desteği şeklinde, 2013 Aralık ayı itibarıyla yatırımı tamamlayarak aldı. Şirket yetkilisi, Ali Rıza Şakrak 40 yaş altı koşullarını sağlaması nedeniyle IPARD desteklerinden %55 oranında faydalandı. Yatırımını hızlı bir şekilde, yaklaşık iki buçuk ayda tamamlayan yatırımcı, tesisi aktif hale getirerek broyler tavuk yetiştiriciliğine başladı. (SB)

TANITIMLAR SÜRÜYOR

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, yeni yıla yoğun tanıtım faaliyetleri ile girdi. Ocak ayında hem danışman firmalarla hem de pek çok potansiyel faydalanıcı ile bir araya gelindi. 2014 yılı Tanıtım Eylem Planı kapsamında, danışmanlara ve danışman firma temsilcilerine yönelik proje hazırlama kapasitesinin yükseltilmesi amacıyla 22-23 Ocak 2014 tarihlerinde seminer düzenlendi. Eğitimde; IPARD Programı, desteklenen tedbirler, 12. çağrı ilanı, başvuru paketi içeriği, teklif alma kuralları, teknik proje, iş planı, başvuru formu ve ekleri, online başvuru işlemleri, başvuru paketinin hazırlanması ve sunulması hakkında ayrıntılı sunumlar yapıldı. Başvurularda sıklıkla yapılan hatalar ve dikkat edilmesi gereken hususlar konusunda danışmanlar bilgilendirildi.

24 Ocak'ta, Trabzon Ticaret Borsasında, IPARD Programı kapsamında desteklenen yatırım kalemleri, 12. başvuru çağrı ilanı ve bugüne kadar gerçekleşen yatırımlarla ilgili bilgilendirme ve tanıtım toplantısı düzenlendi. Toplantıya, Trabzon Ticaret Borsası Meclis Başkanı Mehmet Cirav, Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Şükrü Güngör Köleoğlu, Ticaret Borsası meclis üyeleri katılım sağladı. İl Koordinatörlüğü, 29 Ocak'ta ise Giresun ve Ordu İl Koordinatörlüğü işbirliği ile organize edilen fındık sektörünün sorunları konulu toplantıya katılarak fındığın desteklenmesiyle ilgili karşılaşılabilecek sorunlar ve çözüm önerileri üzerinde fikir alışverişinde bulunuldu. (SB)

AYDIN TARIMI AYNI FOTOĞRAF KARESİNDE BULUŞTU

Aydın İl Koordinatörlüğü/08.01.2014- İl Koordinatörlüğü, Aydın ilindeki tarımsal kuruluşların katıldığı, 20-23 Mart tarihlerinde düzenlenecek olan 1. Aydın Gıda Tarım ve Hayvancılık Zirvesi'nin tanıtım toplantısına katılım sağladı. Aydın tarihinde ilk defa ilde faaliyet gösteren tarım örgütleri aynı fotoğraf karesinde eksiksiz buluştu.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü ve Tarım Artı işbirliğinde düzenlenen toplantıya Vali Yardımcısı Abdullah Arslan, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Salih Köksal, İl Koordinatörü Erhan Çiftçi, Ticaret Borsası Başkanı Adnan Bosnalı, Ticaret Odası Başkanı Hakan Ülken ve tarım sektöründe faaliyet gösteren birçok kurum ve kuruluşun yetkilileri katılım sağladı.

Açılış konuşmasını yapan İl Müdürü Köksal, tarım sektöründe faaliyet gösteren kurum ve kuruluşları bir arada görmekten büyük mutluluk duyduğunu, zirvenin daha hazırlık aşamasında hedeflerine ulaşmaya başladığını dile getirdi. Zirvenin Aydın'a büyük katkılarının olacağına işaret eden Köksal, "1. Aydın Gıda Tarım ve Hayvancılık Zirvesi ile amacımız; gıda tarım ve hayvancılık sektörünün gelişmesi, verimliliğin artırılması, sürdürülebilir üretim için gerekli olan bilgi ve teknolojilerin üretici ve sektör temsilcileri aracılığı ile buluşmasını sağlamaktır. İlimizde üretilen ürünler içerisinde kestane, pamuk, incir, zeytin gibi ürünler Aydın adı ile anılır hale gelmiştir. 20-23 Mart 2014 tarihleri arasında yapacağımız Aydın Gıda Tarım ve Hayvancılık Zirvesi ile ilimizde tarım alanında faaliyette bulunan tüm kesimleri bir araya getirmeyi; tarım, gıda ve hayvancılık sektöründeki potansiyelini belirleyip hak ettiği yere taşımayı arzulamaktayız." dedi.

İl Koordinatörü Çiftçi de toplantıda, Kurum ve IPARD Programı hakkında bilgiler verdi. Çiftçi, Aydın ili için yerel ürünlerin desteklenmesinin hem üreticiler hem de kent ekonomisi adına önemli bir gelişme olduğunu ifade etti. İlin simgesi olan incirin de artık destek kapsamında olduğunu belirten Çiftçi, "İncir, zeytin, zeytinyağı, kestane, bal kabağı, tahin, tahin helvası, çilek, şeftali, narenciye, nar, cin mısırı (patlak mısır), çam fıstığı, kabak tatlısı, yuvalama, paşa böreği, prina yağı, kuru prina, prina tozu ve suyu" gibi ürünler, yerel ürün bazında desteklenecektir. Yapılacak olan tüm yatırımların yurdumuza ve milletimize hayırlı olmasını temenni ederiz." diyerek sözlerini tamamladı. (SB)



*Aydın İl Koordinatörlüğü



EMİTT 2014: DÜNYANIN EN BÜYÜK 5. FUARI

Ankara İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, İstanbul'da 18.'si düzenlenen Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarına (EMİTT) kırsal turizm tanıtmak amacıyla stant açarak katılım sağladı. Ankara Kalkınma Ajansı ve İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü koordinasyonunda 260 metrekarelik 'Ankara Standı' çatısı altında tanıtım yapan İl Koordinatörlüğü, yerli ve yabancı potansiyel yatırımcılara, turizm şirketlerine mevcut yatırım fırsatlarını anlatarak bunlardan yararlanmak için başvuru koşulları hakkında bilgi verildi.

Fuarda, 70 yabancı ülke ile ülkemizden birçok kent ve turizm beldesinin tanıtımı yapıldı. 5 bin civarında, turizm faaliyeti yürüten ulusal kamu kuruluşları, yerel yönetimler ve özel turizm şirket ve acentelerinin katıldığı EMİTT 2014, bu sene de beklentileri karşılayarak hem çok keyifli hem de turizm sektörü için çok verimli geçti. (SB)



BÜTÜN İLÇELER DOLAŞILACAK

Burdur İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 12. başvuru çağrı ilanı öncesinde Burdur'un tüm ilçelerini tanıtım amaçlı geziyor.

29 Ocak'ta Çavdır İlçe Müftülüğünde ve Tefenni İlçe Belediye Başkanlığında tanıtım yapıldı. 30 Ocak'ta ise, Altınyayla Belediyesinde ve Gölhisar ilçesi Esnaf ve Sanatkarlar Odasında çiftçi ve potansiyel faydalanıcılarla bir araya gelindi. Mantar ve kebab ile markalaşan Atınyayla ilçesinde katılımcılara her iki ürünün de IPARD Programı, 'Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi' alt tedbiri kapsamında desteklendiği hatırlatıldı.

Atınyayla'daki toplantıda, 9. çağrı dönemine başvurarak destek alan ve süt üreten tarımsal işletme kuran Türen Tarım yetkilisi Hidayet Türen tarafından da kısa bir konuşma yapıldı. Türen, "TKDK ile AB standartlarında yeni ve güzel bir işletme kurdum. İlk başvuru yaptığımda çevremden bu işlerin zor ve zahmetli olacağı söylendi. Ama başvuru aşamasında gördüm ki hiç de öyle değilmiş. Yatırımımı yaptım ve ardından destek miktarımı hemen aldım. TKDK Desteklerinden ilçemdeki her kesimin yararlanmasını tavsiye ederim." dedi.

Gölhisar ilçesinde de katılımcılara ilçenin pansiyon, restoran ve kafe alanlarında gelişmeye açık olduğu ve bu potansiyelin IPARD Programı kapsamında verilen destekler sayesinde geliştirilebileceğinin altı çizildi.

31 Ocak'ta da Karamanlı ve Yeşilova ilçeleri ziyaret edildi. Karamanlı'da düzenlenen toplantıda Burdur'da desteklenen 25 projenin, 5'inin Karamanlı'dan geldiği ve bu yatırımların devamının dilendiği dile getirildi. İlçenin özellikle gelişmiş mermer sektörü ve bu sektöre de taş işleme üzerinden IPARD Programı destekleri olduğu vurgulandı. (SB)

MUŞ GİRİŞİMCİLERE ÖNCÜLÜK EDİYOR

Muş İl Koordinatörlüğü/30.01.2014- İl Koordinatörlüğü, KOSGEB Girişimcilik Destek Programı kapsamında KOSGEB Muş Hizmet Merkezi Müdürlüğü ile bir protokol imzalayarak ildeki girişimcilere 'Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi' düzenliyor. IPARD Programı kapsamında 9. başvuru çağrı ilanı ile birlikte destek vermeye başlayan İl Koordinatörlüğü, gerek alınan başvurular gerekse bu başvuruların bütçeleri açısından oldukça başarılı bir sonuç aldı. İl Koordinatörlüğü Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi ile ildeki IPARD yatırımlarını çoğaltmayı hedefliyor. İki ay sürmesi planlanan eğitim programına 120 kursiyer katılacak. (SB)



KESTANE ŞEKERİ, ŞEFTALİ, BURSA KEBABI... HEPSİ DESTEK KAPSAMINDA...

Bursa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlükleri ve ilgili odaların işbirliğiyle, Orhaneli, Büyükorhan, Yenişehir ve Gemlik ilçelerinde IPARD tanıtım toplantıları düzenledi. Toplantılarda, Bursa'da desteklenen yatırımlar, hayat bulan yatırımlar ve 12. başvuru çağrı döneminde sağlanacak destekler hakkında bilgilendirme yapıldı. Özellikle, IPARD Programında yapılan değişiklikler ve daha önce Bursa'da uygulanmayan ancak değişiklik sonucu 12. çağrıdan itibaren desteklenen yöresel ürünlerle ilgili detaylı bilgilendirme yapıldı.

İl Koordinatörlüğü tanıtım faaliyetlerinin yanı sıra Ocak ayında, Bursa Valiliği ile Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker'in de katıldığı Ortak Akıl Toplantısına katılım sağladı. Toplantıda, tarım ve hayvancılığa ilişkin sektörel sorunlar ele alınarak çözüm yolları değerlendirildi. (SG)

ERZURUM TEKNİK GEZİDE

Erzurum İl Koordinatörlüğü- 2013 yılında toplam yatırım tutarı yaklaşık 25 milyon lira olan yatırımlara, IPARD Programı kapsamında 11 milyon 548 bin 663 lira hibe ödemesi yapan İl Koordinatörlüğü, 12. başvuru çağrı ilanı tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri kapsamında ilçe ziyaretlerinin yanı sıra Ocak ayında, Oltu, Pasinler, Karayazı, İspir ve Aşkale ilçelerinden gelen 50 kadar potansiyel faydalanıcıyla birlikte Erzurum ve ilçelerinde Kurumumuzdan destek alan işletmelere teknik gezi düzenledi. Teknik gezilerde faydalanıcılar proje hazırlığı, sözleşme aşaması ve yatırımın uygulanmasına ilişkin detaylı bilgiler verdi. Ayrıca proje hazırlama konusunda cesaretli olmaları kendileriyle aynı yolu izleyerek kolay bir şekilde yatırımlarını hayata geçirilebileceklerini telkin ettiler. (SB)

IPARD'IN HEDEFİ: BADEM ADASI

Elazığ İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 12. çağrı ilanı faaliyetleri kapsamında ASKON üyelerine ve Ağın ilçesi potansiyel faydalanıcılarına tanıtım toplantısı düzenledi. Ayrıca, 30 Ocak'ta TÜBİTAK tarafından desteklenen Elazığ İl Yenilik Platformu Projesi kapsamında düzenlenen çalışmaya katılarak IPARD Programı tanıtıldı.

2013 yılı içerisinde 36 projeye 18,5 milyon lira tutarında hibe desteği veren İl Koordinatörlüğü, yeni çağrı döneminde bu rakamları yukarıya çekmeyi hedefliyor. Tanıtım faaliyetlerini örnek projelerle zenginleştiren İl Koordinatörlüğü, Ağın ilçesindeki tanıtım toplantısının sonrasında Keban baraj gölü kıyısında bulunan ve bir yarım ada görünümündeki 'Badem Adası'nı ziyaret ederek yapılacak bir turizm projesi ile ilçenin canlanabileceği ve bu maksatla 'Kırsal Turizm' alt tedbirinden yararlanılabileceğini anlattı.

Elazığ su ürünleri sektörünün daha hızlı kalkınmasının sağlanması ve muhtemel problemlerin aşılması maksadıyla yapılan çalıştayda konuşan İl Koordinatörü Turan Karahan, sektörde belli canlı türleri üretimine bağlı kalınmaması ve çeşitliliğin sağlanarak rekabet gücünün artırılması gerektiğini belirtti. IPARD Programı kapsamında; sazan, yayın, kerevit, kurbağa, su yosunu (alg) sudak, tatlı su levreği, turna ve benzeri türlerin de desteklendiğinin altını çizen Karahan ilgili alanlarda üreticileri Kurumumuza proje sunmaya davet etti. (SB)



LEBLEBİ IPARD KAPSAMINDA

Denizli İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü tanıtım çalışmaları kapsamında sektör ziyaretlerini sürdürüyor. Ocak ayında; 12. başvuru çağrı ilanı arifesinde, Denizli Ticaret Borsası tarafından organize edilen ve yoğun katılımın olduğu tanıtım toplantıları düzenlendi. Bu kapsamda Serinhisar, Tavas/Kızılca ve Çivril ilçeleri ziyaret edildi. Toplantılara genelde kuruyemiş ve bakliyat sektöründe faaliyet gösteren işletme sahipleri ile et işleme sektöründe faaliyetlerine devam eden işadamları katıldı.

Toplantılarda, IPARD destekleri tanıtılırken son düzenleme ile Denizli ili için 'Yerel Ürünler' listesinin yayınlandığını ve kuruyemiş sektörüne 12. çağrıda 400.000 avroya kadar destek verildiği belirtildi. Denizli leblebisi, Tavas baklavası, Babadağ adaçayı, ayçiçeği, çal karası üzümü, Çameli kuru fasulyesi, Kale biberi, pekmez, nar, nar ekşisi ve yanık kokulu ayran ve yoğurt gibi birçok gıda ürünü ile yine Denizli'ye özgü Buldan bezi, Denizli traverteni, Yeşilyuva ayakkabısı, Yatağan palası ve çömlekçilik de Program kapsamında destekleniyor.

Tanıtım çalışmaları kapsamında İl Koordinatörlüğü ayrıca, 17 Ocak'ta, yerel medyanın katılımıyla 12. başvuru çağrı ilanını duyurulduğu bir basın toplantısı ve 27 Ocak'ta ise Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürleri ile İlçe Müdürlüklerinde görevli IPARD Programı sorumlularına tanıtım toplantısı düzenledi.

İl Koordinatörlüğü, TKDK, GEKA ve KOSGEB işbirliğinde yürütülen kamu desteklerinin Denizli'de etkin kullanımı amaçlı çalışmalar kapsamında da 29 Ocak'ta düzenlenen toplantıya katılarak Kurumumuz desteklerini anlattı. (SB)

IPARD CİDDİ KATKILAR SAĞLIYOR

Sivas İl Koordinatörlüğü- Bi-Met, Sivas Hafik'te, %65 oranında IPARD Programı hibesi kullanarak 100 büyükbaş kapasiteli yeni bir süt işletmesi kurdu. Şirket yetkilisi Habip Gürler, gelecekte süt üreten işletmesinin yanına IPARD Programı kapsamında et üreten tarımsal işletme kurmayı da hedefliyor.

IPARD Programı kapsamında ne kadar destek aldınız? Almış olduğunuz desteğin işletmeniz üzerinde nasıl etkileri oldu?

Projemizin toplam tutarı 2 milyon 600 bin lira civarındaydı. Uygun harcama tutarı yaklaşık 2 milyon olan projemizin 1 milyon 318 bin lirasını hibe olarak aldık. Ben hayvancılığı çocukluktan beri yapmaktayım. Modern hayvancılık işletmelerinin ciddi yatırım maliyetleri oluyor. Bu destek vesilesiyle çocukluktan beri planladıklarımızı hayata geçirme fırsatımız oldu. IPARD Programı ciddi yatırımcılar için büyük bir imkân sağlıyor.

Tekrar başvuru yapmayı düşünüyor musunuz?

12. başvuru çağrı döneminde modernizasyon projesi hazırlıyorum. Eksik olan makine ve ekipmanlarımız var. Yeni projemizde eksikleri giderip işletmemizle ilgili çevre düzenlemesi yapmak istiyoruz.

Başvuru yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz neler olacaktır?

Öncelikle her şeyin Kurumun istediği kriterlere göre hazırlanması gerekiyor. Kurum böylelikle ciddi yatırımcıları bilgilendirmiş ve yatırımlarının sağlıklı gerçekleşmesini sağlamış oluyor. Bu işi ciddi olarak yapacak yatırımcıların da önü açılmış oluyor. Her adımda Kurum ile görüşerek olası hatalar meydana gelmeden önlenabilir. Başvuru sahiplerinin Kurumun İl Koordinatörlüklerinden gerekli her türlü bilgiyi alacaklarından ve desteği göreceklere hiç şüpheleri olmasın. Ülkemizde geri kalmış hayvancılık sektörü için eşi zor bulunur bir imkân olan bu desteklerden mümkün olduğunca çok yatırımcımızın yararlanması gerekiyor.

Sayın Gürler, IPARD Programı ve desteklerimiz hakkında görüşleriniz nelerdir?



IPARD Programının ülkemize ciddi katkılar sağlayacağına, tarım ve hayvancılığın AB standartlarına ulaşmasının önünü açacağına inanıyorum. Özellikle sürdürülebilir küçük ve orta ölçekli işletmelerin sayısını arttırmak, kırsal alandaki ekonomik ve sosyal hayatı geliştirmek, mevcut işletmeleri daha verimli ve karlı hale getirebilmek için hazırlanmış bir program.

Projelerinizi kendiniz mi gerçekleştirdiniz? Yatırımınızı kendi öz kaynaklarınızla mı yaptınız?

7'inci çağrı döneminde projemizi danışmanlık hizmeti satın alarak hazırlattık. Kurum ile sözleşme imzaladık ve yatırımımızı öz kaynağımız ile finanse ettik.

Kurumumuzun bu süreçte tavrını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Sivas İl Koordinatörlüğünde çalışan her uzman, başvurumuzdan itibaren projemizin uygulanmasında pay sahibidir. Hepsine çok teşekkür ediyorum. Onlar olmasaydı bu işi başarmamız çok zor olurdu. (SB)





GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI 2013 YILI DEĞERLENDİRMESİ VE 2014 YILI HEDEFLERİ

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 2013 yılı değerlendirme toplantısı, basın mensupları ve Bakanlık bürokratlarının katılımıyla Kurumumuz merkez binasında yer alan Dursun Çolak Konferans Salonunda gerçekleştirildi. Toplantıda Bakan Eker, 2014 yılının projelerini de katılımcılarla paylaştı.

Yazılı ve görsel basın temsilcilerinin katıldığı toplantıda Türkiye'deki ve dünyadaki tarımsal üretime ilişkin değerlendirmeler yapan Bakan M. Mehdi Eker, Türkiye'nin tarım sektöründe 10 yıllık büyüme ortalamasının yüzde 2,2 olduğunu ve yüzde 0,2 olan AB ortalamasının üzerinde yer aldığını belirtti. Bakan Eker, 2013 yılında gıda maddeleri ihracatında Türkiye'nin 5,2 milyar dolar dış ticaret fazlası verdiğini ifade etti.

Bakan Eker; 2013 yılında buğday, mısır, çeltik, ayçiçeğinin Cumhuriyet tarihinin üretim rekorunu kırdığını vurguladı. Türkiye'de geçtiğimiz yılki sığır eti üretiminin 64 milyon ton, kanatlı eti üretiminin ise 100 milyon tona ulaştığını belirten Bakan Eker, 62 milyar doları aşan tarımsal hasılası ile Türkiye'nin, Avrupa'nın en büyük tarım ülkesi haline geldiğini, gıda dış ticaretinin ise 5,2 milyar dolar fazla veren bir sektör olduğunu ifade etti. 42 bin tonluk kivi üretimi ile Türkiye'nin sayılı kivi üreticisi ülkeler arasına girdiğini, turunçgil üretiminde 3,7 milyon tonluk rakama şimdiye dek kayıtlarda ulaşamadığını, muz üretiminin ise 215 bin tona çıktığını vurguladı.

30 ilde başlatılan Çevre Amaçlı Tarım Arazilerinin Korunması (ÇATAK) Projesindeki il sayısının 43'e çıkarılacağını, öte yandan anıza ekim yönteminin bu yıl 1 milyon hektar alanda uygulanacağını, aspir ve kanola üretimine yönelik projelerinin de bununla ilişkili olduğunu, aspir ve kanola üretimi konusunda Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile protokol yapıldığını belirtti.

Geçen yıl AB ülkelerine süt ürünleri ihracatına, 2013 itibarıyla de gebe düve ve küçükbaş ihracatına başladığını belirtti. Buğday ve koyun yetiştirmeye müsait olan Anadolu coğrafyasında çoban sayısının yıllardır azaldığını, Bakanlığın tarihinde ilk kez küçükbaş hayvancılığı destekleme kapsamına aldığını, sürü yöneticisi özel eğitim programına katılarak sertifika alanları istihdam eden sürü sahiplerine de destek vereceklerini kaydeden Bakan Eker, süt üretiminin Bakanlığın döneminde 8,4 milyon tondan 17 milyon tona çıktığını, Türkiye'nin et hayvanı ithal etme mecburiyetinde kalmaması için yüksek nitelikli et veriminin hedeflendiğini, DAP, GAP ve DOKAP'ta yer alan 33 ilde etçi veya kombina ırklarla tohumlanan anaç hayvanlara ve doğacak buzağılara destek verileceğini ifade etti.

Bakan Eker, Türkiye denizlerindeki av baskısını azaltmak için balıkçılık teknelerine yönelik başlattıkları desteklerin devam edeceğini, 2014 yılında denizlerin terk edilmiş av araçlarından temizlenmesine dönük bir çalışmanın da yapılacağını, 12 metre ve üzerindeki gemilere takılacak cihazlarla av faaliyetleri ve su ürünleri kaynaklarının yakından izleneceğini aktardı.

Kırmızı-kanatlı et karışımının yasaklandığını, ekmekteki kepek oranının %60 oranında artırılıp tuz oranının %1,5 azaltıldığını, katkı maddelerinin yasaklandığını, gıda takviyelerine yönelik düzenlemenin yürürlüğe konulduğunu, gıda denetimlerinin sayısının 2013 yılında 500 bine ulaştığını, taklit ve tağşiş nedeniyle 177 parti ürünün teşhir edildiğini, mevzuata uygun üretim yapmayan üreticilerin cezalandırıldığını hatırlatan Eker güvenilir gıda konusunda 7 ürün grubunda uygulanmaya başlayacak Ürün Doğrulama ve Takip Sisteminin bu yıl devreye konacağını belirtti.

Obezite ile mücadele kapsamında Sağlık Bakanlığı ile birlikte bazı gıda maddelerindeki tuz ve şeker oranlarının azaltılmasına yönelik çalışmalar yürüteceklerini ekleyen Bakan Eker, ekmek israfının önlenmesi kampanyasında önemli başarı elde ettiklerini, Okul Sütü Programının bu yıl da devam edeceğini, geçen yıl Güneydoğu Anadolu Bölgesinde tarımsal sulama merkezinin tamamlandığını, Ankara'da da Bitkisel Biyoteknoloji Enstitüsü kurulduğunu, Milli Botanik Bahçesinin temelini atıldığını ve istihdam edilen 2 bin 500 TARGEL personelinin 10 bin köye ulaştığını bildirdi.

Yılsonunda kadar toplam 6 milyon hektar arazinin toplulaştırılması için çalışıldığını belirten Eker, Parsel Tanımlama Sisteminin tamamlandığını ve 2014 yılında uygulamaya geçilmesinin planlandığını, 6-7 senedir alt yapısı kurulmaya çalışılan sistemle gerek kullanılan gübre, gerek kullanılan ilaç bilgisinin parsel numaralarıyla ilişkilendirileceği, bunun takip, geriye dönük izlenebilirlik ve gıda güvenliği açısından çok önemli olduğu, 2009 yılında kurulan Tarım Havzaları Sistemi ile her parselin bilgilerinin harita olarak çıkarıldığını ve bazı ürünlerin bu sistemle ilişkilendirildiğini ve bu yıl içerisinde de alt havzalar düzeyinde çalışmaların başlayacağını açıkladı.

2006'dan bu yana 1 milyar lira hibe desteğiyle 4.733 adet tarıma dayalı sanayi tesisi kurulduğunu, çiftçilerin makina ve ekipman projelerine 800 milyon liranın üzerinde destek



sağladıklarını ifade eden Bakan Eker sözlerini şöyle sürdürdü: "Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu, 2014 yılında toplam yatırım tutarı 1,1 milyar lira olan 5 bin proje destekleyecek. Bu projelere 600 milyon lira hibe desteği ödemeyi öngörüyoruz."

Et ve Süt Kurumu'nun uyguladığı sözleşmeli besiciliğin gelecek yıl yaygınlaştırılacağını, piyasanın regüle edilmesinde Kurumun daha aktif bir rol üstleneceğini, Toprak Mahsulleri Ofisinin 270 bin tonluk silo yapımına başlayacağını, TİGEM'in ise Ceylanpınar'da uyguladığı sulama sisteminin Orta Anadolu'daki 60 bin dekarlık alana kurulacağını kaydeden Eker 2014 yılında 6 tarımsal araştırma merkezinin daha hizmete açılacağını, hem tarımsal desteklemeler konusunda hem de gıda ile ilgili güncel ve doğru bilgilere ulaşabilmesini temin edecek 365 gün 24 saat hizmet veren bir çağrı merkezinin kurulmak üzere olduğunu hatırlattı.

Bakan Eker, tohum firmalarıyla yerli tohum üretimini artıracak çalışmalar konusunda sözleşmeler yapılacağını, gıda temin, tedarik ve üretimi bakımından Türkiye'nin önemli bir ülke olduğunu ve 186 ülkeye 1660 gıda ve tarım ürünü ihraç edildiğini kaydetti.

Basın mensuplarının tarımsal kuraklık, arıcılık destekleri, patates ve kuru fasulye fiyatları, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının Madencilik Faaliyetleri Uygulama Yönetmeliğinde yapılan değişiklik, zeytincilik ve zeytinyağı, Atatürk Orman Çiftliğinin faaliyetleri, biyogüvenlik ve GDO, Borsa İstanbul'da tarım ürünlerinin işlem görmesi ile ilgili sorularını yanıtlayan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı M. Mehdi EKER toplantının sonunda katılımcılara teşekkür ederek Kurumumuzdan ayrıldı. (SB)

12. BAŞVURU ÇAĞRI İLANI

Kurumumuz 15 Ocak 2014 tarihinde, toplam destek bütçesi 488 milyon avro olan 12. Başvuru Çağrı İlanını yayımladı. 12. Başvuru Çağrı İlanı kapsamında 42 ilde 10 sektöre yönelik yatırımlara %50 ile %65 arası hibe desteği verilecek.

Başvurular 10 Şubat 2014 tarihinde başlayacak olup; 10 Mart 2014 tarihine kadar yatırımın uygulanacağı ilde bulunan Kurum İl Koordinatörlüklerinde kabul edilecektir. 12. başvuru çağrı ilanı kapsamında hazırlanacak başvurularda yatırım süreleri 2 taksiti geçmeyecek şekilde planlanmalıdır; başvuru tek taksit olarak planlanmış ise; yatırım süresi ve Ödeme Talebi Paketinin hazırlanıp İl Koordinatörlüğüne sunulması toplamda 5 (beş) ay, başvuru iki taksit olarak planlanmış ise; birinci taksitin yatırım süresi ve Ödeme Talebi Paketinin hazırlanıp İl Koordinatörlüğüne sunulması 5 (beş) ay içerisinde olmalıdır.

Destek verilen sektörler şunlardır: 'Süt Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım', 'Et Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım', 'Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 'Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 'Meyve ve Sebzelerin İşlenmesi ve Pazarlanması', 'Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 'Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi', 'Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi', 'Kırsal Turizm' ve 'Kültür Balıkçılığı'. IPARD Programı kapsamında destek veriler 42 il ise şunlardır: Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, Ardahan Aydın, Balıkesir, Burdur, Bursa, Çanakkale, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Giresun, Hatay, Isparta, Kahramanmaraş, Karaman, Kars, Kastamonu, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, Mardin, Mersin, Muş, Nevşehir, Ordu, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Tokat, Trabzon, Uşak, Van ve Yozgat.

Başvuru yol haritası, desteklenen konu başlıkları, başvuru şartları, başvuru çağrı rehberleri ile başvuru kurallarının yer aldığı tüm bilgilere Kurumun resmi internet adresi olan www.tkd.gov.tr adresinden, İl Koordinatörlükleri Yardım Masalarından ya da 444 8535 numaralı yardım masası telefon hattından ulaşılabilir.

ÜRÜN DOĞRULAMA VE TAKİP SİSTEMİ İLE TÜKETİCİLER GÜVENDE

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, gıda ürünlerinde denetimini daha da artıracak 'Ürün Doğrulama ve Takip Sistemini' hayata geçiriyor. Yeni sistemde tüketiciler, satın aldıkları ürün üzerindeki etiketi SMS ile sorgulayarak, birçok bilgiye sahip olabilecek.

Sistem sayesinde taklit ve taşış ürünlerin önüne geçilmesi hedefleniyor. 1 Ocak'tan itibaren hizmet vermeye başlayan bu sistemle tüketici, alkollü içkiler, takviye edici gıdalar, enerji içecekleri, bebek mamaları ve formülleri, ek gıdalar, bal, bitkisel sıvı yağlar ve siyah çay ürün gruplarının içeriğini tek bir SMS ile öğrenebilecek. Sistem, gıda ürünlerine yapıştırılacak tek kullanımlık etiketlere dayanıyor. Tüketiciler, satın aldıkları ürün üzerindeki etiketi basitçe sorgulayarak, ürünün kim tarafından üretildiğini ya da ithal edildiğini, ne zaman üretildiğini, son kullanma tarihinin geçip geçmediğini ve ürünün içeriğini, Bakanlığın herhangi bir nedenle bir ürün hakkında alacağı piyasadan toplatma kararını ürünü tüketmeden öğrenebilecek.

Bu sistemle ürünün piyasaya sürülmesinin ardından, etiket veya ambalajlarda yapılacak herhangi bilgi değiştirmeye yönelik çalışmaların önüne geçilmiş olacak. Sistemin kullanımında tüketicinin bir okutucu cihazına ihtiyacı olmayacak. İnternet, SMS, mobil uygulamalar ve otomatik sesli yanıt sistemiyle sorgulama yapılabilecek. Tüketicilere sağlanacak yöntemler içinde www.udts.com.tr web sayfasından, İOS, Android ve akıllı telefonlarda kullanılabilen ücretsiz uygulamalar bulunuyor. Aynı zamanda tüm operatörler için kullanılabilen "7364" kısa mesaj servisi ve "444 37 09" numaralı sesli yanıt sistemi bulunuyor. (SG)

Detaylı bilgi için: <https://www.udts.com.tr/>

KÜNYE

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten Editörleri

Sema Gezer
Sibel Astarçiođlu Bilginer
Müge Altıntaş

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet duyarız. Bize **bulten@tkdk.gov.tr** adresinden ulaşabilirsiniz.

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliđi Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.